
 +370 5 212 1111 

info@lvk.lt 

Gedimino pr. 2/1-28 

LT-01103 Vilnius 

lvk.lt 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai    2025 m. rugsėjo 23 d., Nr. 25-139SM 

  

DĖL PASTABŲ ĮSAKYMO PROJEKTO (Nr. 25-13398) DERINIMO IŠVADŲ PASTABŲ ĮVERTINIMUI 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), susipažinusi su Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtu ir 
derinimui pateiktu ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymo „Dėl Būtiniausių prekių ir paslaugų kainų 
stebėsenos tvarkos aprašo ir Būtiniausių prekių ir paslaugų sąrašo patvirtinimo“ projektu (toliau – Įsakymo 
projektas) ir šiuo Įsakymo projektu tvirtinamu Būtiniausių prekių ir paslaugų kainų stebėsenos tvarkos 
aprašo projektu (toliau – Aprašas) ir Būtiniausių prekių ir paslaugų sąrašo projektu (toliau – Sąrašas), ir 
susipažinusi su derinimo pažymoje pateiktais pastabų įvertinimais, žemiau teikia papildomas pastabas. 
 
Norime dar kartą pabrėžti, kad LVK jau buvo pateikusi išsamius argumentus, kodėl draudimo paslaugos 
neturėtų būti įtrauktos į Sąrašą. Deja, vietoje siūlymo šias paslaugas išbraukti, nauja redakcija numato sąvokos 
pakeitimą iš „privalomasis automobilio draudimas“ į „transporto priemonės draudimas“, taip išplečiant 
reguliavimo objektą. Toks pakeitimas kelia klausimų: 
 

• „Transporto priemonės draudimas“ apima ne tik privalomąjį civilinės atsakomybės draudimą (TPVCAD), bet 
ir savanorišką KASKO draudimą. Ar ministerija ketina į sąrašą įtraukti abu produktus? Jei taip – ar jie bus 
aiškiai atskirti? 

• Kainodaros skirtumai. TPVCAD ir KASKO draudimo įmokos ženkliai skiriasi, jos formuojamos pagal visiškai 
kitus kriterijus (vairuotojo istorija, automobilio vertė, rizikos veiksniai ir kt.). Šių produktų apjungimas ir 
pateikimas viena eilute ne tik sukeltų metodologinių netikslumų, bet ir klaidintų vartotojus bei sprendimų 
priėmėjus. 

• Dubliavimas ir reguliacinės rizikos. Kaip jau akcentavome savo pirminiame rašte draudimo rinka yra griežtai 
prižiūrima Lietuvos banko, o papildomas kainų stebėjimas dubliuotų esamas funkcijas, sudarytų netiesioginį 
kainų reguliavimo įspūdį ir prieštarautų ES teisės aktams bei ūkinės veiklos laisvės principui. 

 
Atsižvelgiant į tai, LVK pozicija nesikeičia – draudimo paslaugos neturėtų būti įtrauktos į Būtiniausių prekių ir 
paslaugų sąrašą. Tokia priemonė nepateiktų objektyvaus ir naudingo vaizdo apie rinkos procesus, o priešingai 
– galėtų lemti klaidinančius vertinimus, konkurencijos mažėjimą ir neigiamą poveikį vartotojams. 
 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 

Pagarbiai 

 

Generalinė direktorė                                                                        Ineta Rizgelė 
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